



À

Prefeitura Municipal de Forquilha - CE  
 Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 2020.04.01.01  
 Processo Administrativo N° 2020.03.30.01

Objetivo:

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2020.04.01.01, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA CONFECCÃO DE CESTAS BÁSICAS, QUE SERÃO DESTINADAS AS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, Conforme se segue.

Informamos Interira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus Anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

## Planilha de Preços Propostos Readequados

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Aquisição de cestas básicas prontas em saco plástico ou papelão para atender as famílias em situação de vulnerabilidade social e econômica do Município de Forquilha, composta dos seguintes itens: -01 Kg de Feijão Carioca; -02 Kg de açúcar Cristal; pacote de café; farinha de mandioca; refinado lodado; de soja refinado; macarrão; em pó; parboilizado; farinha de milho; sardinhas; bovina; de coco;	DA CASA/ OLHO D'AGUA /SILVESTRE / DONA DÊ / NOTA 10 / ABC / PREDILLETTO / FORT LEITE / CAXANGÁ / CLARAMIL / PALMEIRA / ODERICH / UNO	UND.	3.000	R\$ 50,71	R\$ 152.130,00
	Valor unitário R\$: _____					
	Valor total R\$: _____					

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
	<b>Feijão carioca Tipo 1:</b> novo, grão inteiro, aspecto brilhoso liso isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livres de unidades, em pacotes de 1Kg, acondicionado em sacos, data de fabricação e validade no mínimo de 6 meses, com registro no ministério da agricultura.	DA CASA	1	3.000	R\$ 6,80	R\$ 20.400,00
	Valor unitário R\$: _____				Seis Reais e Oitenta Centavos	
	Valor total R\$: _____				Vinte Mil Quatrocentos Reais	
2	<b>Açúcar Cristal:</b> branco puro e natural, embalados em sacos de polietileno transparente, pacotes de 1Kg, acondicionados em sacos, com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega, isento de matéria terrosa, de parasitas e de detritos ou vegetais.	OLHO D'ÁGUA	2	6.000	R\$ 2,40	R\$ 14.400,00
	Valor unitário R\$: _____				Dois Reais e Quarenta Centavos	
	Valor total R\$: _____				Quatorze Mil Quatrocentos Reais	
3	<b>Café:</b> café torrado e moído, com aspecto homogêneo, sabor predominante de café, tipo tradicional, acondicionado em pacotes de 250 gramas, com todas as informações pertinentes ao produto, previsto na legislação vigente, constatando data de fabricação e validade.	SILVESTRE	1	3.000	R\$ 3,48	R\$ 10.440,00
	Valor unitário R\$: _____				Três Reais e Quarenta Oito Centavos	
	Valor total R\$: _____				Dez Mil Quatrocentos Quarenta Reais	
4	<b>Farinha:</b> farinha de mandioca característica: grupo de farinha seca, extrafina, classe branca. Embalagem: intacta, acondicionada em pacotes de polietileno transparente, contendo 1Kg. Fabricação: máximo de 90 dias. Validade: mínimo de 12 meses.	DONA DÊ	1	3.000	R\$ 2,88	R\$ 8.640,00



	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Oitenta Oito Centavos				
	Valor total R\$:	Oito Mil Seiscentos Quarenta Reais				
5	<b>Sal refinado iodado:</b> grânulos uniformes, não pegajoso ou empedrado em pacotes de 1Kg. Embalagem com data de fabricação e validade.	NOTA 10	1	3.000	R\$ 0,51	R\$ 1.530,00
	Valor unitário R\$:	Cinquenta Um Centavos				
	Valor total R\$:	Um Mil Quinhentos Trinta Reais				
6	<b>Óleo de soja refinado:</b> isento de substâncias transgênicas. Aspecto límpido e isento de impurezas, garrafa de 900ml e caixas com unidades, data de fabricação e validade de no mínimo 12 meses.	ABC	1	3.000	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Oitenta Centavos				
	Valor total R\$:	Quatorze Mil Quatrocentos Reais				
7	<b>Macarrão:</b> tipo epagete, embeledos em pacotes de 500g com data de fabricação e prazo de validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	PREDILLETTO	2	6.000	R\$ 1,74	R\$ 10.440,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Setenta Quatro Centavos				
	Valor total R\$:	Dez Mil Quatrocentos Quarenta Reais				
8	<b>Leite em pó integral:</b> centesimal mínima 25g de proteína, pacote de 200g, em embalagem aluminizada com data de fabricação e validade impressas com prazo mínimo de 10(dez) meses a partir da data de entrega.	FORT LEITE	1	3.000	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total R\$:	Treze Mil Oitocentos Reais				
9	<b>Arroz parbolizado:</b> longo fino; tipo I, sem glúten, contendo no mínimo de 90% de grãos inteiros. Pacotes transparentes com identificação de produto e peso líquido de 1Kg, constar data de fabricação e data de validade de no mínimo de 06 meses a partir da data de entrega com registro no ministério da agricultura.	CAXANGÁ	2	6.000	R\$ 3,22	R\$ 19.320,00
	Valor unitário R\$:	Três Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Dezenove Mil Trezentos Vinte Reais				
10	<b>Farinha de milho flocada para cuscuz:</b> pré-cozido, embalagem 500g. Constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	CLARAMIL	2	6.000	R\$ 1,02	R\$ 6.120,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Dois Centavos				
	Valor total R\$:	Seis Mil Cento e Vinte Reais				
11	<b>Sardinha:</b> sardinha em conserva em óleo comestível e sal, não contém glúten nem conservantes. Embalagem de 125g intacta sem amassados e carimbo certificado de Inspeção Federal (SIF) ou estadual (sie). Fabricação: máximo 60 dias e data de validade de 10 meses na hora de entrega.	PALMEIRA	2	6.000	R\$ 2,69	R\$ 16.140,00
	Valor unitário R\$:	Dois Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total R\$:	Dezesseis Mil Cento e Quarenta Reais				
12	<b>Carne bovina moída:</b> carne bovina, mecanicamente, separador de aves, água, carne mecanicamente separador de bovinos, miúdos bovino (coração), fécula de mandioca, proteína de soja, sal, condimentos preparados (sal, pimenta preta, açúcar, coentro, pimenta calabresa, canela, cravo e aroma natural de fiambre), embalado em lata de 320 gramas.	ODERICH	1	3.000	R\$ 4,45	R\$ 13.350,00
	Valor unitário R\$:	Quatro Reais e Quarenta Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Treze Mil Trezentos Cinquenta Reais				
13	<b>Sabão de coco:</b> pacote sabão em barra glicerinado, na cor branca, pacote com 200g 1 unidade.	UNO	1	3.000	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
	Valor unitário R\$:	Um Real e Cinco Centavos				
	Valor total R\$:	Três Mil Cento e Cinquenta Reais				
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Cento e Cinquenta Dois Mil Cento e Trinta Reais			R\$	152.130,00

# D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

CNPJ 10.616.533/0001-56 CGF 06.374321-3

Email: dovasconcelos@hotmail.com



Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias. Conforme o edital.

Declaramos que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues em 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento de Ordem de compra/serviço, sob pena de desclassificação da proposta.

A Empresa D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP, inscrito no CNPJ N.º 10.616.533/0001-56, estabelecida na Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Tianguá-Ce, por intermédio de seu representante legal o Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, portador da Carteira de Identidade nº2006098104578 SSP-CE e CPF 017.621.603-07, DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, e está apta, portanto a exercer o direito de preferência como critério de desempate no certame em epígrafe e fará caso ocorra situação pertinente.

Declaramos que nos preços ofertados já estão incluídas todas as despesas que incidam ou venham a incidir sobre os produtos, tais como, impostos, taxas, encargos, enfim, todos os custos diretos e indiretos necessários à entrega do objeto ora licitado.

DECLARAMOS, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao município de FORQUILHA/CE, Estado do Ceará, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital

DECLARAMOS, para efeito do cumprimento ao estabelecido no inciso VII, do art. 4º da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, sob as penas da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.01.01

Declaramos que nos valores apresentados já estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Razão Social: D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP

Cnpj: 10.616.533/0001-56 IE: 06.374.321-3

Endereço completo: Rua Capitão Joaquim Lourenço nº946, Centro, Tianguá-Ce

Telefone: (88)3212-9395, Email: dovasconcelos@hotmail.com

Banco do Brasil: AG:1157-6 C/C:24.135-0

Representante Legal: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, ADMINISTRADOR, RG:2006098104578,

CPF: 017.621.603-07, DOMICILIADO NA RUA MARECHAL HERMES Nº 89

Tianguá-Ce, 15 de abril de 2020

*Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto*  
D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES EIRELI-EPP  
CNPJ: 10.616.533/0001-56 CGF: 06.374.321-3  
DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS NETO  
TITULAR

Ditimar de Oliveira Vasconcelos Neto

Cpf: 017.621.603-07

Proprietário